akal atau tingkah laku yang membuat seseorang menjadi istimewa. Menurut

Imam Ghozali, akhlak adalah sifat yang tertanam dalam jiwa manusia yang

melahirkan tindakan-tindakan mudah dan gampang tanpa memerlukan pemikiran

atau pertimbangan. Menurut Ibnu Maskawaih (421 H/1030 M), akhlak adalah

keadaan jiwa yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan-perbuatan tanpa

melalui pertimbangan pemikiran terlebih dahulu. Sejalan dengan hal tersebut,

Ibrahim Anis mengatakan bahwa akhlak adalah sifat yang tertanam dalam jiwa,

yang melahirkan bermacam-macam perbuatan baik atau buruk, tanpa